ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

к Соглашению о передаче полномочий органам местного самоуправления

от 23 декабря 2011 года
пгт. Октябрьское

              « 15 » октября 2012 г.

Администрация Октябрьского района, именуемая далее - Администрация района, в лице главы администрации Октябрьского района Куташовой А.П., действующего на основании устава Октябрьского района, с одной стороны и администрация сельского поселения Каменное, именуемая далее – Администрация поселения, в лице главы сельского поселения Шпирналь Ю.П., действующей на основании устава сельского поселения Каменное, с другой стороны,  совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

Стороны пришли к соглашению внести изменения в Соглашение о передаче полномочий органам местного самоуправления от 23 декабря 2011 года:

1. Приложение к Соглашению о передаче полномочий органам местного самоуправления от 23 декабря 2011 года изложить в новой редакции в части:
Межбюджетные трансферты передаваемые администрацией сельского поселения Каменное администрации Октябрьского района  на осуществление части полномочий по решению

вопросов местного значения на 2012 год
тыс.руб.

	№ п/п
	№ п.п. статьи Соглашения
	Наименование передаваемого полномочия
	Код по разделу бюджетной классификации
	сумма

	1.
	Ст. 3

п.п. 1.1
	организация в границах поселения электро- и газоснабжения населения

	*

	2.
	Ст. 3

п.п. 1.2
	компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения, газоснабжения,   водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек на основании расчетов
	0502/3510200

	2406,5

	3.
	Ст. 3 п. 3
	создание резервов материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	0309/2180100
	43,0

	4.
	Ст. 3 п. 4
	комплектование библиотечных фондов библиотеки поселения
	0801/4400200
	10,5

	5.
	Ст. 3 п. 7
	организация и проведение работ по страхованию муниципального имущества
	0113/0900200
	28,4

Примечание:
*финансирование будет уточняться при корректировке бюджета Октябрьского района в 2012 году.

2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением стороны подтверждают свои обязательства и руководствуются Соглашением.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2012 года.
[image: image1.jpg]4. Hacrosimee J[ONOJHATEIBHOE COINIALIEHHE MOXET OBITh H3MEHEHO MIIM PacTOPrHYTO TONBKO
MHUCBMEHHO B BHJE HNOMNOJIHHUTEIBHBIX cornameﬂnﬁ, KOTOpPBIE ABJIAIOTCA HEOTHEMJIEMBIMH YacTAMH
Cornamenus.

5. Hacrosmee JIOMOJHHTENBHOE COIIALIEHHE SBILETCS HEOTheMIIEMOl Yactbio CornarmeHus o
nepenaye MONHOMOYHI OpraHaM MECTHOTO CaMOyIpaBlieHHs oT 23 nexabps 2011 roga H COCTaBIIEHO B
JBYX 9K3EMIIIIpax, HMEIOIMX OJAMHAKOBYIO IOPUINYECKYIO CHITY.

jn OKTAGPBCKOTro pakiona
Kyramosa A.IT.

KTAOpLEKOTO
paiiona